cum ipsum hoc non meae preces tantum, quantum communia vestra studia te postulent. Praeterea, amicissime Bayere, etiam atque etiam rogo, ut quae sub discessum meum curanda benevole suscepisti, singula modo, s/i/ vacare iis rebus potes, non exsequaris solum; sed apud Bibliopolas quoque, praesertim Batavos, (t/an/tum non apud Sellium, quem ipse iam adii) preti/um/ librorum socia schedula exhibitorum sedulo /re/quiras. Cum suppellectile libraria Halle/r/-vordiana, si Lipsiam iam venit, aderunt simul quaequam dissertationis meae exempla uno volumine compacta illa mihi redeunte Kehric velim transmittas, adiunctis una responsoriis ad epistolas modo inclusas, et aliqua fructus Theae portiuncula, quam a Laubio te recepturum confido. Pro ea autem quantum nunc pretium huic exsolves, e ratiuncula nostra deinde subducere poteris. Quodsi vero praeter vota mea et expectationem, ea adhuc rerum tuarum conditio est, quod ad dilatam iniquius stipendii tui solutionem attinet, quae me praesente fuit; a Doctore Schmidio sub praesentium nundinatum finem sumes rursus meo nomine, quantumcunque tibi pecuniae necesse erit: siquidem ille fere quinquaginta Joachimicos tum numerare mihi tenetur. Sin; nihilominus cum convenias, et grati animi mei factum certiore roges una opera, ut istam pecuniae summam, donec quietanciam, ceu vocant, manu propria perscriptam transmisero, adservare ne renuat. Nova resciscere nunc fere desuesco, quia Lipsia abssum proinde tu quae vel isthic inaudivisti, vel domo tibi perlata sunt (quod mihi necdum contingere potuit) maxima, minima ergo impertias. Nec minus novisse gestio, quo tu nunc diligentiae genere excercearis? et illud nisi interrompere aliquantulum vetitum est, informari a te cupe-rem (tu namque, si quisquam alius, orientalis Historiae scientissimus, hoc optime potes) an adsentendum omnimode Leibnitio sit, in praefatione Theodiceae suae eo quoque locorum remotissimorum Asiae Africaeque pertigisse doctrinas Mahometicas adserentis, quo nulla Christianae Religionis cognitio antea fuerit adlata. Ea autem occa-

sione Sinensium dogmata de unitate Dei et animarum immortalitate, quae Mahometani nobiscum habent communia, leviter adumbrata multum mihi delectationis adferrent. Ceterum Clarissimos Walchium, Krausium, Liebium, prae primis vero amantissimum nostri Klauswitzium diligentissime saluta, et ipse ut mutuum amorem nostrum; ita propriam valetudinem cura. Vale. Dabam Halae Magdeburgicae

XV. Calendi. Maii. MDCXVII.

P E R S O N E N R E G I S T E R

ADAMI, LEONHARD (1690-1719), deutscher Historiker	25
ASMAN, JOSEPH	25
AUGUSTUS, Kaiser	12
BAUDISIUS	15, 16
BAYER, GOTTLIEB (THEOPHIL) SIEGFRIED (1694-1738), deutscher Hi- storiker	10, 11, 12, 15, 17, 19, 21, 25, 29, 30
BELIUS, MARTINUS	22
BENTLEY, ROBERT (1662-1742), englischer klassischer Philologe	26
BERNDIEN (BERNDISS, BEZNDISS), Sekretär der Russischen Botschaft in Berlin	12
BERNHARD (BERNARD), CHRISTOPH DAVID (1682-1751), deutscher Orientalist	26
BERNOLVILLE	28
BERNOULLI, DANIEL (1700-1782), schweizerischer Physiker und Mathematiker	9
BERNOULLI, NIKOLAI (1695-1726), schweizerischer Mathematiker	9
BEYER	16
BLOUNT, CHARLES (1654-1693), englischer Theologe	8
BLUMENTROST, LAWEWTIJ (1692-1755), Präsident der Akademie der Wis- senschaften in St. Petersburg, Leib-Arzt	8, 13, 23, 25, 26, 27
BÖRMER	16
BOBENHOFF	15
CARPZOW, AUGUST BENEDICTUS (1644-1708), deutscher Jurist	9